
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO DO 

PARAOPEBA – ICISMEP. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2023 

 

 

CONVOCAÇÃO DO (S) APROVADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

EMPREGOS PÚBLICOS CONFORME EDITAL N° 001/2022.  

 

 

O Secretário Executivo do consórcio Instituição de Cooperação 

Intermunicipal do Médio do Paraopeba – ICISMEP, em conjunto com o 

Presidente do Consórcio, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 

que dispõe a 15ª Alteração Consolidada do Contrato de Consórcio Público 

ICISMEP, e em conformidade com o Edital n° 001/2022, publicado em jornais 

de grande circulação, 10/12/2022, homologado em 21/09/2023. 

 

 

RESOLVEM: 

 

 

Art. 1°. CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada 

para o respectivo cargo, para comparecer, entre os dias 13/11/2023, 

14/11/2023 ou 16/11/2023, no horário das 09:00h ás 11:00h e das 12h ás 

16h, no departamento de RH, situado na Rua Sergipe, n°489 Bairro: Tereza 

Cristina, São Joaquim de Bicas/MG, CEP: 32.920-000, munidos da 

documentação exigida, relacionados no anexo único desde edital, para fins 

de nomeação. 

 

CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

ALINE DE PADUA ROCHA Contador 2 

 

Art. 2º. Os exames médicos pré-admissionais serão agendados pelo 

Consórcio, conforme dispoto no item 13 do Edital nº 01/2022, após o aceite 

da vaga e respectiva entrega de documentos relacionados no anexo único 

desde edital de convocação. 



 

 

 

Art. 2° - O anexo a este edital encontra-se disponível no Edital do 

Concurso ICISMEP n º 01/2022, disponível no site do consórcio ICISMEP e 

se torna parte integrante do presente edital de convocação. 

 

São Joaquim de Bicas/MG, 08 de novembro de 2023. 

 

 

 

Antônio Augusto Resende Maia  

Presidente ICISMEP 

 

 

 

Elson da Silva Santos Junior 

Secretário Executivo ICISMEP 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2023 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA ADMISSÃO 

 

14.4. O candidato aprovado deverá apresentar obrigatoriamente os originais 

e cópias simples dos documentos discriminados a seguir, no ato da 

contratação: 

a) Laudo Médico favorável, sem restrições, fornecido por serviço médico 

oficial. Só poderá ser contratado aquele que for julgado apto física e 

mentalmente, para o exercício do cargo; (OS EXAMES MÉDICOS, CONFORME 

ESPECIFICADO NO ART. 2º DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO, SERÃO AGENDADOS PELO 

PRÓPRIO CONSÓRCIO) 

b) 02 (duas) fotos 3x4 (recentes e coloridas); 

c) Documento de Identidade (RG) expedido por órgão competente; 

d) Título de eleitor, e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral 

(certidão de quitação eleitoral emitida pelo Cartório Eleitoral ou pelo 

site www.tse.jus.br); 

e) Cadastro Nacional de Pessoa Física (CPF); 

f) Cadastro Nacional de Pessoa Física (CPF) do cônjuge ou companheiro(a); 

g) Comprovante do estado civil – Certidão de Nascimento ou Certidão de 

Casamento ou Certidão de Casamento com averbação (divórcio / separação / 

óbito). Quando for o caso de companheiro(a), acrescentar Certidão de União 

Estável se possuir; 

h) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para 

candidatos do sexo masculino; 

i) Comprovante de residência com CEP; 



 

 

j) Certidão de nascimento ou documento de identidade e CPF dos filhos e / 

ou dependentes menores de (vinte e um) anos de idade, solteiros; 

k) Declaração de que exerce, ou não, outro cargo, emprego ou função pública 

nos âmbitos federal, estadual e / ou municipal; 

l) Apresentação de declaração de bens e valores firmada por ele próprio 

ou Declaração atualizada de Bens e Valores do Imposto de Renda; 

m) Dados de conta bancária de qualquer Instituição Bancária do país; 

n) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP, frente e verso ou extrato do PIS 

com data de vinculação, retirado na Caixa Econômica Federal ou Banco do 

Brasil; 

o) Comprovante de escolaridade mínima exigida para o cargo, nas condições 

especificadas no Anexo I deste Edital; 

p) Comprovação de conclusão de curso de formação específica, quando for o 

caso; 

q) Histórico escolar, Diploma ou Certificado de conclusão de curso (com 

data de colação de grau quando for o caso) acompanhado do histórico escolar 

(quando for o caso); 

r) Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização 

profissional, se exigido para o cargo. 

s) A Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS). 

 

 

 


		2023-11-07T16:08:33-0300
	ANTONIO AUGUSTO RESENDE MAIA:06253566679


		2023-11-08T08:52:07-0300
	ELSON DA SILVA SANTOS JUNIOR:04131891638




